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Образование 
 
- 1977 завршени додипломски студии на Рударско Геолошкиот факултет 
во Белград; 
- 1989 јавна одбрана на рецензиран оригинален научен труд под наслов 
„Геологија на лежиштето на кварцни песочници „Пржани“ Синковица“ и 
донесена  одлука од комисија дека трудот и јавната одбана се на ниво на 
VII2 степен на стручна подготовка на Рударско Геолошки факултет-Штип 
УКИМ, Скопје.  
- 1991 успешно одбранета докторска дисертација со наслов „Минерагенија 
на силициските суровини на Македонија и нивно економско значење“ 
Рударско Геолошки факултет-Штип, УКИМ, Скопје 
 
Досегашни избори во наставни звања 
 

- 1981 избран за стручен соработник на Рударско-Геолошкиот 

факултет во Штип, УКИМ, Скопје;  

- 1982 избран за асистент по предметот Општа геологија на Рударско-

Геолошкиот факултет во Штип. УКИМ, Скопје. 

- 1992 година  избран за доцент на на Рударско-Геолошкиот факултет 

во Штип каде што изведува настава по повеќе предмети: Истражно 

дупчење, Карти и геоморфологија, Геодинамика и Минерагенија на 

неметални минерални суровини. 

- Со одлука на ННС на Рударско Геолошкиот факултет во Штип од 

03.04.2003 година  избран во звање Насловен Вонреден професор по 

предметот Општа Геологијата каде што наставата континуирано ја  

изведува до денес. 

 
 
 
 
 
 



Учество во проекти  
 
Меѓународни проекти: 
 

- Темпус Проект со наслов „Геомагнетни мерења и стандарди за 

квалитет“ No. IB_JEP – 17072-2002; 

- Теориско и практично решење регенерације трансформациских 

изолационих уља Кристобалитским туфом; РГФ – Београд  2004 

година. 

- Билатерален проект за соработка помеѓу Р. Македонија и Р. 

Словенија со наслов „Корелација помеѓу магнетното поле на Р. 

Македонија и Р. Словенија“ 2010-2011; 

Домашни проекти: 
- „Геофизички истражувања и креирање на геофизички модел на 

современите депресии во Источна Македонија“ – РГФ 1998 – 2000; 

- „Примена на вулкански туфови во постројките за континуирана 

биофилтрација на органските материи во отпадните води“ – Екобиро 

– Скопје 2001; 

- „Формирање на геомагнетна опсерваторија според стандардите на 

Интермагнет“ РГФ – Штип 2001-2004; 

- Извештај од минералошко-петрографски и хемиски испитувања на 

калцитската и доломитската минерална суровина од од наоѓалиштето 

„Долна Бањица“ – Гостивар 2012; 

 

Работно искуство 

 

- РИН „Опалит“ Чешиново.  

- „Неметали“ Чешиново  

- Факултетот за Текстилно Инженерство – Пробиштип  УГД Штип. 

 
Трудови 
 

Список на печатени оригинални научни трудови во меѓународни 

списанија и конгреси, во последните 3 години: 

 

1. Krsto Blazev, Tena Sijakova Ivanova, Zoran Panov, Vesna Zajkova-

Paneva, Preliminari investigations into te minerology and potrntial uses of 

the stilbite rich tuffs from Kratovo-Zletovo volcanic area, R. Macedonis, 

Vol. 65: No 2, pp. 187-192; импакт фактор (0,21) 

 

2. Serafimovski T, Blazev K., Tasev G., and Volkov Arelationship between 

Cenozoic structuresand polymetallic mineralizations in the central parth of 

the Serbo-Macedonian massif, XIX congres of the carpathian- balkan 

geological association, Thessaloniki, Grece (September 2010). 



3. Tena Sijakova – Ivanova, Zoran Panov, Krsto Blazev, Vesna Zajkova, 

Investigation of fly ash havi metals content and physico chemichal 

properties from termal power plant, republic of Macedonia International 

Journal of Engineering Science and Technology, Vol.3 No. 12 (2011) 

4. Delipetrov T., Doneva B., Blazev K., Mocho disccontinuity of the territori of 

tne R. Macedonia, 11 th international Multidisciplinari Sceintific 

GeoConference and EXPO – SGEM, Albena, Bilgaria (2011) 

5. Delipetrov T., Panov Z., Blazev K., Ristovski L., Geophisical methods – 

possibilities for defining compactness physico-mechanical characteristics 

of rocks 11 th international Multidisciplinari Sceintific GeoConference and 

EXPO – SGEM, Albena, Bilgaria (2011) 

6. Delipetrov B., Delipetrov T., Delipetrov M., Blazev K., Geophisical aspest 

of the geotectonic processes in the Vardar zone and the Eastern 

Macedonian zone11 th international Multidisciplinari Sceintific 

GeoConference and EXPO – SGEM, Albena, Bilgaria (2011) 

7. Blagica Doneva, Krsto Blazev, Marijan Delipetrov, Todor Delipetrov, Gjorgi 

Dimov, Regional models of the geophisical fields in the Republic of 

Macedonia zone 12 th international Multidisciplinari Sceintific 

GeoConference and EXPO – SGEM, Albena, Bilgaria (2012) 

8. S. Rendevski, N. Mahmudi., Krsto Blazev., R. Popeski-Dimovski, Zeolites 

Contribution to the sun Protection properties of plant oil lotion rich in 

vitamin E, (2012) 

 

Список на печатени оригинални научни трудови во домашни 

списанија и конгреси, во последните 3 години: 

 

1. Тодор Серафимовски, Горан Тасев, Крсто Блажев, Александар 

Волков; Главните Алпски структури и Cu – Порфирска 

минерализација во Српско-Македонскиот масив; Geologica 

Macedonica, Vol.24 (1) pp. 39-48 (2010) 

2. Крсто Блажев, Андреја Блажев, Перспективни Геолошки формации 

како носители на силициумски суровини во Р. Македонија: Втор 

конгрес на Геолозите на македонија (Посебно издание на Geologica 

Macedonica ) No. 3 (2012) 

3. K. Блажев, Б. Донева, М. Делипетров, Г. Димов; Наоѓалишта на 

вулкански туфови и бречи; VI стручно советување со меѓународно 

учество ПОДЕКС-ПОВЕКС 12 (2012) 

Поважни изборни и други функции: 
 

1. Член на Сенатот на Универзитетот Гоце Делчев – Штип (два 

мандата), 

 



2. Научен соработник на фирмата „Неметали“ – Чешиново која се бави 

со преработка на повеќе видови неметални минерални суровини; 

3. Научен соработник на фирмата „Стрмош“ – Пробиштип која се бави 

со преработка на повеќе видови неметални минерални суровини; 

Јазици 
 

Англиски јазик, Грчки јазик, Руски јазик 
 
 

Компјутерски познавања 
 

Оперативни системи: Windows 95/98/ME/2000/NT/XP 

Апликации: Microsoft Office, PhotoShop, Surfer, Internet 


